
Konsert i Skåtøy kirke 28. mai

Billetter til denne historiske konserten
til minne om Alf Cranner ble revet vekk
før vi fikk snudd oss. En fullsatt Skåtøy
kirke er en flott og hyggelig opplevelse
for alle, og det fortjener Alfs minne!

Vi kan bare beklage at ikke alle som
ønsker det får plass i kirken denne
gangen.

Vi understreker også at det overhodet
ikke finnes restbilletter for salg ved
døren 28. mai.

Vi minner om at Skåtøy kafe er åpen
både før og etter konserten. Det kan nok

være lurt forhåndsreservere bord der for
de som ønsker det.

Det serveres også middag på Lokalet i
Åsvika, men her er dessverre alle bord
allerede booket.

Vi ber om forståelse for at med det
store antall publikum kan det bli litt
trangt om plass, med kø og venting ved
kirken, på kafeen og på Lokalet.
Publikum må kle seg etter været, være
ute i god tid så skal vi i lokalmiljøet på
Skåtøy gjør det vi kan for at konserten
blir en stor opplevelse for alle.

Pågangen for fergetransport til og fra
konserten er så stor at Gamle Kragerø
må kjøre to turer. Det er viktig å huske
på at denne fergen ikke går fra fergekaia,
men fra dypvannskaia også kalt Jern-
banekaia eller Dampskipskaia.
Igjen møt opp i god tid, og kle dere etter
værforhold. Ferga har begrenset plass i
salong under dekk så opphold på dekk
må påregnes.

Noen av dere må også vente i Kragerø på
neste tur. Publikum oppfordres derfor til
å være tidlig ute, gjerne en halvtime før.
Da fyller vi opp første ferge og sender
den ut tidligere enn annonsert ferge-
avgang 16:30 og drar tilbake og henter
resten så fort vi kan.

Husk å ta vare på billett som må vises
både på tur og retur.

På Skåtøy gleder vi oss og ønsker dere
velkommen til konsert i Skåtøy kirke.

Sangpoeter og Menighetråd

v/Tor Dønvik

epost: skatoy.flaskepost@gmail.com
mobil: 90678830

Tilbake til normalen
17 mai feiringen i år var ekstra stas.
Og med; - Stor konsert i kirken i
mai; - Vanlige orgelkonserter og
åpen kirke på onsdager; - Sommer-
marked på lokalet; -Skogsprint;
OSV. tar lokalmiljøet på Skåtøy
endelig de siste skritt tilbake til
normalen etter pandemien.

Tor D



De var bare 6 troende medlemmer til
stede. Fiskere og småfolk som bodde
ytterst i Kragerøskjærgården. På den
tiden var det bare 2 hus på øya, steds-
navn Bukta. Det første huset ble bygget
av Ole Rauane i 1845. Han hadde kjøpt
Rauane av Danielsen som eide Krikken
på Skåtøy. Ole Rauane gifta seg med en
kvinne fra Skien og de fikk barn. I 1860
kom niesen til kona og ble boende hos
dem. Hun het Marie Christensdatter og
gifta seg med naboen Markus Olsen.
Marie Christensdatter hadde blitt døpt av
en baptistprest i Skien. Mannen hennes
Markus Olsen ble døpt noe seinere.
Marie Christensdatter tok initiativet til å
samle troende i hjemmet på Rauane. En
baptist fra fastlandet, byggmester Grunde
Jørgensen, var også tilstede. På møtet lot
4 personer seg døpe og Jørgensen ble
valgt til menighetens forstander.

LITT MERE OM RAUANE-
SAMFUNNET

Folketellinger fra før 1865 har ingen
opplysninger om bosatte på Rauane, men
andre andre kilder bekrefter at Ole
Rauane med familie bodde der tidligere.
Ved folketellingen i 1865 var det 9
personer bosatt på øya. Folketallet på
Rauane økte mot slutten av århundret og
i 1900 bodde det 11 familier med mer
enn ca 60 fastboende. Det var skole,
forretning og sildesalteri på øya. Det ble
fraktet levende fisk fra øya til Oslo. Øya
hadde losstasjon, som seinere flyttet til
Korset. Da motoren kom i begynnelsen
av 1900-tallet (den første i 1898) ble
yrkeslivet til fiskerne noe mindre
strabasiøst. Det rike sildefisket var en av
årsakene til oppblomstringen på Rauane.
Folketallet holdt seg på øya langt utover i
1900 til noen få år etter 2. verdenskrig.

Seinere lensmann i Skåtøy og bygdebok-
forfatter, Lars Midtgaard kom til komm-
unen i 1890-årene som lærer. Han ble
tilsatt i lærer-postene Rauane, Korset og
Brødløs! Det ble bygget mange nye hus
på Rauane. I dag er alle husene sommer-
boliger. De siste fastboende var Andreas
Olsen og datteren Minda Olsen. De
flyttet til Kragerø på 60-tallet. (Mindas
hus på Thomesheia).

MARIE OG MARKUS OLSENS
ETTERKOMMERE

Familien i Bukta vokste og fikk mange
etterkommere som bosatte seg i Kragerø
og distriktet. Om de holdt fast med
medlemskapet i baptistkirken vites ikke.

Flere i Kragerø vil huske fyrmester
Magnus Markussen og hans sønn Alf
Eng Markussen og hans hustru Kari som
bodde i Kragerø sine siste leveår og gikk
bort relativt nylig.

Marie Christens datter som hadde hatt
store religiøse interesser gjennom
voksenlivet, fikk en trist alderdom. Hun
og mannen flyttet i alderdommen til
Risør og etter hvert kom Marie i privat
pleie i Søndeled. Hun døde og ble
begravet der på en nå nedlagt kirkegård.
Markus flyttet tilbake til Rauane og ble
en gammel mann. Han er begravet på
Skåtøy kirkegård.
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Kragerø baptistmenighet grunnlagt på Rauane 1862



OM KRAGERØ BAPTISTMENIGHET
I 2022 er menigheten 160 år og er den

eldste frimenighet i Kragerø. Menigheten
er den 4. eldste baptistmenighet i Norge.
Bare menighetene i Skien, Larvik og
Levanger er eldre. Det å forlate statskirka
i 1860-årene kunne være sosialt risika-
belt. Det fortelles av flere at da stiftelsen
av menigheten i Bukta på Rauane fant
sted, var det noen som hadde ladet
geværene sine og hadde de ved siden av
seg i båten. I skoleprotokollen for Skåtøy
skole fra 1860-årene (Skåtøy fikk fast
skole i 1864) hadde noen av barna en
tilføyelse om at de var baptister. Det var
antakelig baptister også på Skåtøy og
ikke bare på Rauane.

Kragerø baptistmenighet fikk sitt
menighetshus, kapell i 1868 som det
første i Sør-Norge. Betania i Kragerø er
fortsatt i bruk. Medlemstallet har variert
gjennom tidene. I dag teller menigheten
87 medlemmer.
(Kilder: Bygdebok for Sannidal og Skåtøy 100
-årsberetning for Kragerø baptist-menighet,
Sig. Markussen - om familien Markussen og
baptistene på Rauane, Alf Eng Markussen -
om Rauane, Forstander Jon Vestøl.)

Kragerø, 23. mars 2022 Arnfinn Jensen

Lysforurensning på Skåtøy
Takk for en interresant artikkel om

lysforurensning. Det er flott at Ring-

saker, som en av Norges største hytte-
kommuner, lager forskrifter om lysbruk.
Det er bare synd at disse forskriftene
sannsynligvis ikke vil gjelde alle de
tusen hyttene som allerede ligger der,
bada i eget lys, året rundt.

Så til Skåtøy. Jo, det gikk en debatt her
om utendørs lysbruk. Eller riktigere;
flere debatter. En foregikk på Facebook,
hvor noen hyttegjester «tilbød seg» å
beholde lyset på når de dro, for å øke
trivselen for fastboende og lette naviger-
inga for båtreisende. Her blei forskjellige
argumenter lufta, bl.a. dette om det
kunstige lysets negative påvirkning på
insekter, fugler, o.l.

Så hadde Skåtøy Vel en sak for et par
år sia, hvor en fastboende ønska å slå av
gatelyset (et nymontert LED-lys) utafor
huset sitt. Under diskusjonen blei det vist
til at da gatelysa i sin tid kom til Skåtøy,
etter et imponerende spleiselag mellom
Vellet og kommunen, kunne folk reser-
vere seg mot lys utafor huset sitt. På
medlemsmøtet blei det imidlertid tydelig
slått fast at nå er det andre tider; nå
bestemmer fellesskapet (les Skåtøy vel)
hvor gatelysa skal stå.

For egen del støtter jeg dette stand-
punktet. Jeg verdsetter at vi har gatelys
på øya og aksepterer at det egentlig er litt
langt mellom lampene. Men når det går
tre og fire stolper uten lys, reagerer jeg.

Enten har har man et opplyst veinett,
hvor man kan sykle, gå eller løpe om
kvelden, - uten at man plutselig må føle
seg fram i stupmørke flere hundre meter,
- eller så må man begi seg ut i mørket
med hodelykt og eget lys, bokstavlig talt
på eget ansvar.

Kanskje kan det monteres bevegelses-
sensorer på lampene, som fungerer både
for fotgjengere, syklister og billys. Det
ville vært fint.

Nå står jo til alt overmål ofte gatelysa
på om dagen langs hele eller deler av
Skåtøyveien. Dette forundrer meg, ikke
minst så dyr som strømmen har vært den
siste tida.

Terje Sødal

Redaksjonell kommentar:
Takk til Terje for innlegg, debatt er

viktig, opplyser oss og gjør oss klokere.
På NRK nyheter 18. mai rapporteres at

også Vinje kommune ønsker å være tid-
lig ute med et regelverk for utelys.

I intervjuet med Vinjes politiske og
administrative ledelse kommer det frem
at kommunen ser på dette som viktig.
Det refereres også til nettstedet:
Bevar mørket

På denne hjemmesiden finner du mye
informasjon om problemstillinger rundt
lysforurensing. Her er det også etablert 3
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flere grupper du kan melde deg inn
iblant annet en som heter:
(Bli med å lage Norges første) "Stjerne-
bygder og Stjernebyer".
Som det fremgår mangler det her en
Stjerneøy, kanskje Skåtøy bør bli Norges
første Stjerneøy?

I motsetning til veilys, som med
dagens teknologi er enkelt å slå av når vi
ikke bruker en vei, kan vi selvfølgelig
ikke slå av navigasjonslys til sjøs.

Jeg synes også det er stusselig at
mange gamle boplasser nå er uten fast-
boende. Ønsker vi en nostalgisk illusjon
om hvordan det var før, er det derfor ok å
lyse opp et vindu mot veien med et
beskjedent inne-lys i den mørke årstid.
På hytter synes jeg vi hverken vi trenger
inne-lys og i alle fall ikke utelys som
"trivselstiltak" når hytta ikke er i bruk.

Utelys på hytter er dårlig egnet for
navigasjonsformål til sjøs da det er
tilfeldig når de blir slått av og på både av
automatikk eller folk på hyttene.

For eksempel ved å kjøre over Jomfru-
landsrenna inn Ormeleia i mørke og
dårlig sikt har jeg selv erfart at lys på
hyttene på Skåtøy er forvirrende. Det ene
gamle gule led-lyset på stolpen ved
Skrata er greit å navigere etter, men dette
kan nå lett forstyrres eller forveksles med
alle hyttenes utelys.

Tor D

Allting var bedre før?

Med økende alder blir fremtidshorison-
ten ugjenkallelig stadig kortere. Derfor
er det typisk for oss eldre å diskutere og
konkludere med at allting var bedre før.
Det er selvfølgelig ikke sant og oppfattes
ofte og med rette, som latterlig, avdanket
tullprat blant våre etterkommere.

Dagens moderne trend og syn på miljø
og sirkulær økonomi viser imidlertid at
av og til er det faktisk riktig at ting var
bedre før, og da blir det plutselig frem-
tidsrettet å strekke seg etter fortiden?

For 56 år siden var jeg læregutt på et
verksted som reparerte radio, TV og
elektriske husholdningsapparater.

Den gang var det en selvfølge at ting
ble konstruert slik at de kunne repareres.

Av miljøhensyn snakkes det nå om å
innføre nye lover og regler med krav om
at nye produkter skal kunne repareres!,
slik at vi får bukt med vår moderne
verdens vanvittige sløsing og overfor-
bruk. Før kunne man også stole på at
industriens fagfolk med sin yrkesstolthet
konstruerte og bygde produkter av god
kvalitet. Men det var før økonomene
overtok styring av produksjon, der både
yrkesstolthet og levetid forsvant til fordel
for lave priser, store volumer og bruk og
kast mentalitet. Globalisering og utnytt-
else av billig arbeidskraft i fattige land

forsterket dette ytterligere.
Som de fleste andre ble selv jeg (en

slags avdanket teknisk fagperson?) ledet
ut på galeien med lave priser og bruk og
kast mentalitet. Men ikke helt – når en
eller annen husholdningsartikkel eller
annet utstyr gikk i stykker lå det i rygg-
margen, at jeg bør prøve å reparere den.
Etter hvert ble reparasjoner vanskeligere
og det ble mye banning over helstøpte
plastduppeditter, manglende tegninger og
reservedeler.

Teknisk bra produkter ble og blir frem-
deles produsert, men de fortoner seg ofte
som umoderne, klumpete og dyre.

Med litt bevissthet ble en
«Electrolux Assistent»
kjøkkenmaskin anskaffet
til huset for 30 år siden

(allerede da umoderne, men den prod-
useres fremdeles). Her forleden sviktet
den, men ved å løsne 4 skruer lot den seg
åpne. En utslitt drivreim var problemet,
via nett lot den seg enkelt bestille til en
moderat pris. Reima kom i postkassa og
reparasjonen tok 5 min. og maskinen
holder nå trolig 30 år til. Samtidig røyk
et varmeelement i stekeovnen på en 10 år
gammel tysk Siemens komfyr.

På nett ble dette bestilt i Danmark og
levert på posten i Kragerø for kr 450.
Bakplata på komfyren måtte skrus av;
Fire el-plugger ble flyttet fra gammelt til



nytt element, og selve elementet
var festet med en skrue. Hele
jobben tok 15 min. og komfyren
varer nå kanskje 10 år til.

Fornøyd konstaterer jeg at min
gode gammeldagse holdning til
produktkvalitet og reparasjoner er

nå både moderne, miljøvennlig og bærekraftig.
Om ikke alt var bedre før trøster jeg meg med

ordtaket om at «de gamle er eldst» oftest brukes i en
positiv betydning!

En ødelagt tetningslist på mitt over 30 år gamle
umoderne, men fremdeles fungerende Elektorlux
kjøleskap står nå for tur.

Tor D

Endelig vanlig 17 mai feiring!
Først barnetog i byen, der vi også ser av Montessoriskolens
fane at det snart er år 10 år siden denne flotte skolen startet.

På Skåtøy startet markeringen på «Sjørøverheia», men i år
uten tradisjonell salutt fra Trond Sødals kanon.

Kommunen forbyr i år all bruk av åpen ild pga. tørke, og an-
befaler også å kutte ut salutt i solidaritet med barn skremt av
krig i Ukraina.

Som bildet over viser, har skolen i år også supplert det norske
flagg med et freds flagg.

Både flagg og Randi Roers tale poengterte at 17. mai feiring
med markering av verdiene fred og frihet er nå, med krig i
Europa, viktigere enn noensinne. Men selv med dette dystre
bakteppet skal 17. mai være en barnas og gledens dag.

Barnslig glede med 17 mai bråk og ståk preget også Skåtøy-
orkesteret som anført av barn med flaggborg geleidet toget ned
til kafeen med tradisjonelle leker og moro ned på Haugen-
jordet.

På etterfølgende bilde ser vi flaggborg, orkester og tog forlate
Sjørøverheia på vei til Kafeen. 5



Etter to års fravær var min jobb frem-
deles å spikke seljefløyter til barna.
Det er alltid gøy, men det er vemodig å
konstatere at barnetallet på Skåtøy stadig
er synkende. Derfor er det ekstra viktig å
ta godt vare på de vi har.

Tor D

Info fra Skåtøy Vel.

Uttalelse til rulleringen av kommune-
planen fra Skåtøy Vel.

Åsvikstranda.
Vi ønsker at stranda skal bli et statlig

sikra friluftsområde og en del av
Skjærgårdsparken. Stranda har i alle år
vært mye brukt av lokal-befolkningen.

Området er tidligere (2004)
meldt inn som et aktuelt
framtidig område for tilrette-
legging for allmenheten.

Det er ikke mange strender på
Skåtøy til benyttelse for all-
menheten. Stranda er en sand-
strand som er langgrunn og som
derfor benyttes flittig av
barnefamilier.

Kommunal brygge ligger i
området (Åsvikbrygga).
Det er nå et eierskifte ved arv,
arven er ikke endelig fordelt. Det
ligger en hytte i tilknytning til

stranda og vi er redd for at stranda vil bli
privatisert i framtida. Kan kommunen
hjelpe oss med å fortsette nåværende
praksis med fri benyttelse for alle?

Skollur og Skollur stranda.
Vi ønsker at et planlagt hyttefelt på
Skollur ikke blir realisert. Skollur og
stranda nedenfor er turområder for lokal-
befolkningen. Det er viktig for oss at
strandsonen ikke blir ytterligere
privatisert og at kommunen tar vare på
det som er mulig og det lille som er
igjen. Stranda ligger langt fra bebygg-
elsen på Stormyr og derfor har det i alle
år vært mulig å bruke stranda. Dersom
hyttebygging blir en realitet vil området
bli privatisert sammen med stranda.

Hytter vil trenge båtplasser og brygger på
stranda vil utvilsomt presse seg fram
dersom hyttene blir en realitet.
Vi foreslår at området forblir tilgjengelig
for allmenheten slik det er i dag.
Vi vil også påpeke at området har
kulturhistorisk interesse da Theodor
Kittelsen bodde nær området tidlig i
karrieren. Flere malerier er fra området.

Båthavn i Saulekilen på Skåtøy
Behovet for båtplasser for fastboende på
Skåtøy kan ikke understrekes sterkt nok.
Lokalbefolkningen trenger gode og
trygge båtplasser på samme måte som
andre trenger parkeringsplasser for bil.
Båthavna som er planlagt på Saulekilen
på Bråtøy ligger lunt til og båteierne vil
med denne løsningen unngå det værharde
Bråtøhue.

Mellommyra Fritidsforenings område
på Bråtøy.
Vi ønsker å få lagt området ut som fritids
og aktivitetsområde. Området er opp-
arbeidet gjennom flere tiår og vi ønsker
at videre opparbeidelse skal være mulig.

Ferdigstillelse av Skåtøyveien.
Vi ser det som svært viktig at Skåtøy-
veien ferdigstilles. Det er politisk vedtatt
at hele strekningen fra Skåtøyroa til
Korset skal utbedres og asfalteres. Halve



veien gjenstår. God og trygg vei vil etter
vårt syn være avgjørende for videre
utvikling av Skåtøysamfunnet.

Toaletter på Skåtøy.
Det er bestemt å jobbe aktivt med å

utvide turistsesongen i Kragerø komm-
une. Skåtøy er et av satsningsområdene
for dette. Det er i den forbindelse viktig å
legge praktisk til rette for økt turisme.
Flere toaletter vil være viktig i denne
sammenhengen. Flere i lokalbefolk-
ningen har opplevd at turister i sin nød
har gjort både det ene og det andre på
privat eiendom. Vi vil derfor foreslå flere
toaletter. Nedenfor følger en liste i
prioritert rekkefølge:
1. Skåtøyroa.
(Skåtøy Vel foreslår å benytte deler av
det eksisterende pumpehuset, hvor strøm,
vann og kloakk er lett tilgjengelig)
2. Korset.
3. Krikken.
4. Kirkebrygga.

Styret i Skåtøy Vel

12.05.22

«Årsmøte i Skåtøy Vel ber styret om å
nedsette en komité på 3-4 personer,
som skal se på bruks- og inntekts-

muligheter for Flerbrukshuset.
Forslaget sendes Kragerø Kommune
så snart som mulig.»

Vi har hatt en prosess blant medlemmene
og har fått inn nedenfor stående forslag.
Vi har diskutert forslagene. Vi har lagt til
grunn at bygget er et flerbrukshus med
intensjon om å være en møteplass med
aktiviteter, trening, kulturarrangementer
og sosiale sammenkomster. Her kommer
de i prioritert rekkefølge med våre
kommentarer. Vi avventer kommunens
tilbakemelding før en eventuell plan for
økonomi og organisering utarbeides.

1. Kurs- og overnattingssted
Barnehagedelen gjøres om slik at Fler-
brukshuset rommer et kurs- og over-
nattingssted. Gymsal og øvrige andre
rom forblir som nå.
Tilbudet kan være liknende et tilbud som
turistforeningen har med nøkkel boks for
individuelle turister og grupper på kurs.

«Hva om vi lager et lite kurssenter hvor
forskjellige kursarrangører kan tilby kurs
med overnatting og mat?» Maten kan
komme fra forskjellige tilbydere på
Skåtøy, det er jo allerede flere som driver
med catering. Det kan også være selv-
husholdning da kjøkken og utstyr
allerede er tilgjengelig.

Vi tenker å få dette til hele året. I
høysesongen vil det være mest aktuelt
med overnatting.
Det har lenge vært et behov for rimelig
overnatting og flere av artistene som har
opptrådt på Skåtøy opp igjennom har
hatt et ønske om å bo sentralt på øya. Det
samme gjelder tilreisende publikum og
vanlige turister. Det er også en del
henvendelser om overnatting på øya
knyttet til private besøk, arrangementer
og feiringer.
Mange av oss fastboende synes det hadde
vært fint for oss og miljøet her ute å få til
forskjellige kurs i nærmiljøet.
Et kurs- og seminartilbud vil kunne
tilbys både barn, unge og voksne.
Lokalene, gymsalen og omgivelsene gir
muligheter for et mangfoldig tilbud.

Vi synes det hadde vært så fint å bruke
det flotte bygget til noe som kunne være
til glede for flere. Kanskje det også på
litt sikt kunne være en liten jobb for noen
på øya. Montessoriskolen kan fortsette å
leie gymsalen slik de har behov for i
samarbeid med oss.
Vi er overbevist om at «markedet» er der
og at dette tiltaket vil kunne utvide
potensialet som allerede ligger i fler-
brukshusets visjon.
Etter vår mening også en flott måte å
markedsføre øya vår på, Skåtøy som et 7



unikt og levende sted å bo året rundt.
Allerede i årets sommersesong ser vi for
oss at vi kunne prøve ut denne ideen.
Dersom bruksendring er mulig kan vi
allerede tilby to eller tre dobbeltrom uten
at ombygging vil være nødvendig. Heidi
Felle sier seg villig til å påta seg å
administrere dette mini pilotprosjektet
frivillig i sommer.

2.
Midlertidige boliger for flyktninger fra

Ukraina er også en mulighet. Eventuelt å
gjenåpne barnehagen i forbindelse med
flyktningtilstrømmningen.
Slik situasjonen er pr. i dag virker dette
uaktuelt da det synes som om
kommunens midlertidige tiltak for
flyktninger planlegges primært mer
sentralt, noe vi også vurderer som mest
hensiktsmessig.

3.
Kontorfellesskap for hyttegjester om
sommeren og for eksisterende næringsliv
om vinteren. Dette må eventuelt utredes
nærmere med spørreundersøkelser. Vi
har ikke hatt noen «følere» ute når det
gjelder dette. Det er mulig at et slikt
tilbud er mer aktuelt inne i Kragerø.

4.
Bo fellesskap for eldre om vinteren. Det

er mulig at noen ville være interessert i
dette, men vi ser for oss at de fleste nok
vil foretrekke å bo i egne hus. Eventuelt
vil eldre flytte til Kragerø om vinteren
noe det jo er vanlig å gjøre i skjærgården.
Vi har foretatt en uhøytidelig utspørring
av aktuelle kandidater og ikke funnet
noen som pr. nå kunne være interessert i
noe slikt.

5. Aktiviteter og kulturarrangementer
Det kom også inn forslag om bygdekino i
gymsalen og aktiviteter for pensjonister,
dette er tilbud som Vel foreningen kunne
ha allerede nå og det krever ingen
endring av eksisterende bygningsmasse.
Ulike aktiviteter og kulturarrangementer
er allerede en del av Flerbrukshusets
virksomhet. Denne virksomheten kan
utvikles.

Som dere ser er det flere muligheter til
alternativ bruk av Flerbrukshuset. Vi ser
fram til kommentarer fra kommunal og
politisk ledelse. Håper på å få til noe
allerede i sommer.

Skåtøy 03.05.22

Heidi Felle, Jan Gunnar Berg, Randi Roer

Dugnad er flott!

Plantemarkedet lø. 12. mai ved skolen
ble en suksess.

Primus motor bak det hele, Ranghild
Ellingvåg med alle sine gode hjelpere
rapporterer det økonomiske resultatet:
Totalt ca kr 15000 som ble forelt med kr
6000 hver til Skåtøy Vel og Lokalet og
kr 3000 til Mellomyra Fritidsforening.
Minst like viktig som pengegaver er
kommende gleder i de "tusen hjem" over
tomat, agurk, grønnsaker og vakre blom-
ster i Skåtøy og omengs hytter og hus.

Tor D

Mellommyra fritidsforening.

Dugnad og sosialt samvær på Mellom-
myra fritidsforening,
Kristi Himmelfarts dag 26. mai Kl 1200
Det blir noe for alle, store og små.
Mellommyra kjøper inn pølser og drikke
Alle er hjertelig velkommen!

Vi inviterer i år til markedsdag 3 juli, der
de som ønsker kan ha salgsboder med
egne varer. (provisjon til Mellommyra)

Det blir utlodning og aktiviteter for
barna. Mellommyra står for salg av mat
og drikke.
Påmelding for salgsboder innen 23 juni
til Vibeke Tlf. 92265922

Styret
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Sommermarkedet på Lokalet

Arrangeres etter velprøvd mal, endelig uten restriksjoner.
Markedets første dag blir 4. Juli og siste dag 3. August.
Man-Ons-Fre, 12-16.
Som før, trenger vi en bra gjeng for å få gjennomført i alt 14
dager med salg.

Bildet av årets dugnad lover godt for at dette skal gå bra.
Over 25 stk (stort og smått) var med på dugnaden 7.Mai.

Takk for innsatsen!

Lopper mottas til Sommermarkedet mottas med takk.
Sofa, andre store møbler eller hvitevarer kan vi ikke ta imot.
Spør om du er i tvil.
Ta kontakt med Elisabeth eller Stig for avtale angående lopper.
Elisabeth: 986 39 953 / Stig: 468 35 607

Og vi i lokalstyret vil først og fremst ønske vår nye pedell
Charlotte Fredriksen velkommen.

Lokalstyret
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Skåtøy kirke lø 28. mai. kl. 1800. Minnekonsert,
Alf Cranner. (se egen omtala av konserten side 1)

Skåtøy kirke Søn. 5. juni kl.1130. Dåpsdue-gudstjeneste.
Prest: Trond Engnes, Bokutdeling, servering og aktiviteter
for barna. Offer til menighetsarbeidet.
Søndag 12. juni kl. 1200 i Gautefall fjellkirke.

Fellesgudstjeneste for alle menighetene i Bamble prosti.

Det blir onsdagskonserter etterfulgt av åpen kirke i juli mer om dette i
neste nummer

Velkommen Skåtøy menighetsråd

Skåtøy Kirke

Åpningstider (se hjemmeside):
www.skatoykafe.no

Hver søndag mellom 12-15 serverer vi Skåtøybrunsj hos oss på kafeen.
Enten du brukte lørdagen til å sjøsette båten eller var på sjøslag, er vi
din trygge havn på søndag. På hjemmesiden vår kan du reservere bord.
Der finner du og informasjon om sommerens konserter og utstillinger.
Håper å se deg snart!

Hilsen alle oss på Skåtøy Kafe.

Det skjer på Skåtøy

Tidligere Flaskeposter? Skole? 10

Lokalet på Skåtøy Sommermarkedet på Lokalet Man-Ons-Fre, 12-16
Arrangeres etter velprøvd mal, endelig uten restriksjoner.
Markedets første dag blir 4. Juli og siste dag 3. August.
(Klikk på blå tekst for mer info på Facebook)

Hilsen lokalstyret.

Skåtøy kalender (Flere arrangementer og andre tilbud)
Mellomyra; Dugnad og sosialt samvær 26 mai kl 12:00 (FP s8 )
Malekurs 7-9 juni kl 10-17, påmelding René Bjerke 90782489 (FP s9)
Mellomyra; Markedsdag 3 juli (FP s8 )
BUK; SKOGSPRINT lørdag 9. juli (se hjemmeside)
HUSKESTUA; Bli med på tur til Z museum i Treungen, 15.sept.

Eidkilen Bakeriutsalg (se hjemmeside)
WOOLINVENT Filtmaker May Hvistendal (se hjemmeside) (FP s11)
Catering Solutions Helleseng (se hjemmeside)

(Flaskeposten forsøker å presentere en kortfattet samlet samlet oversikt
for det som tilbys/er åpent for alle innfødte og besøkende på Skåtøy,
men vi er avhengig av å få innspill fra aktørene.... - ta kontakt med oss)

Tor D

Åpent fra lø 25 juni

Galleriet åpner sommerutstilling med festmusikk og servering 25 juni.
(Galleristene er tilstede uka før offisiell åpning, så du kan stikke innom eller
avtale et besøk på tunet på Haugen fra 17 juni)

Detaljer kommer etterhvert på www.bak-fasaden.no og instagram

Tor D

http://www.kragerokystperlene.no/skatoy/
http://www.kragero-montessori.no/
http://www.kragerokirkene.no/kirke/skatoy/kirken.htm
https://www.skatoykafe.no/
https://www.facebook.com/groups/146346017470846
https://www.bak-fasaden.no/
http://filtmaker.no/
http://skogsprint.no/
https://www.cateringsolutions.no/
https://www.eidkilen.no/
https://www.instagram.com/galleribakfasaden/


KSM og "Grønne Havet" sam-
arbeider med om skolehage.

Frø fra mais og solsikke sådd for en
måned siden er nå, takket være godt stell
av flittige barnehender, klar til utplanting
på "Grønne Havet"

Tor D/ Foto Arlyn

FILTMAKERIET PÅ SKÅTØY
er åpent i hele sommer.
Se etter åpent-skiltet ved veien.
Tovede klær i ull og silke, bilder, skjerf
og tilbehør. Selger materialer for toving.
Tar også imot små og store grupper for
demo, kurs eller bare et besøk.
For kurs avtal på tlf 91682822

May J. Hvistendahl, Skåtøyveien 180

VI ÅPNER DØRENE ...

Galleriet forbereder nå sommeren 2022
og åpner igjen sine dører etter en lang
vinter. Vi gleder oss til nok en gang å
invitere til engasjerende kunstopplevelser
i nydelige omgivelser.

For øyeblikket jobber vi med siste for-
beredelser både i forhold til å klargjøre
haven, kunstbaren, og ikke minst å få på
plass kunstnerne som skal stille ut i år.

Utendørs utvider vi med liten terrasse
hvor du kan nyte utsikten over haven
mens du tar en kopp kaffe og koser deg
med en nystekt croissant. Du kan også
nyte et glass kald drikke i sommer-
varmen. Også i år serverer vi i lekkert
håndlaget keramikk og håndblåst glass.

Når det gjelder årets kunstnere har vi
blant annet vært på besøk hos smykke-
kunstner Hilde Dramstad. Det er alltid
spennende å besøke kunstnere. «Deres
atelier er ofte deres annet hjem, fylt med
kreativitet, utstyr og spennende historier.

Det er viktig å få følge kunstnerne
gjennom hele prosessen, fra ide til ferdig
produkt. Det gi mulighet til en annen
forståelse slik at vi lettere kan forstå og
formidle kunstneren til våre besøkende.
Vår oppgave er å formidle deres historie,

og det klarer vi bare om vi blir kjent med
kunstneren og forstår prosessen».

Vi er nok en gang glade for å kunne ha
fokus på unge norske kunstnere. Denne
gangen er det snakk om to kunstnere som
jobber sammen på det magiske glass-
verkstedet Klart Glass på Bærums Verk.
Ida Siebke og Julian Finne er to unge
talenter på norsk kunsthåndverks arene.
Ida har høyt fokus på et konseptuelt
prosjekt som ferdigstilles akkurat nå,
mens Julian lager brukskunst av ypperste
kvalitet med fokus på Italienske
teknikker.
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Lene Tori Obel Bugge lager keramikk
med masse personlighet som skal ut-
stilles i sommer. Hennes kopper har
spennende former, og kombineres med
unike vaser og fat. Dette er objekter som
alene fortjener en tur til Skåtøy.

Det var hektisk i år for Skåtøys faste
utstiller og kollega Vlad Kladko som har
flyttet til sitt nye verksted i Josefines gate
i Oslo, og samtidig jobbet som tolk og
tilrettelegger for ukrainske flyktninger på
et mottak på Tåsen i Oslo.

I juni flytter han sitt atelier til Skåtøy og
skal ved siden av å stille ut også tilby
smykkekurs for voksne og barn med to
nivåer, malekurs i klassisk stilleben og
gouache. Det er bare å planlegge
påmelding.

Kunsten på Skåtøy kommer også i år fra
ulike steder i landet.

Heidi Kristiansen i Henningsvær var
en av de mest populære glasskunstnerne
i vår galleributikk i 2021. I år har hun
designet en unik og fargerik serie med
bobleglass som blir tilgjengelig i
butikken. Ny keramikk og porselen i
butikken kommer bl.a. fra Ingeborg
Lejon i Volda og Renate Løvli i Moelv.
Også i år vektlegges god kunst til gode
priser.

Midt i juli får vi besøk av Lars Sørby
med teaterforestillingen «Gamle og nye
penger» Billetter kan kjøpes på Vipps:
707261 eller på telefon 90985168.
Her er det bare å sikre seg en plass.

I tillegg til utstillinger og bevertning skal
vi også holde spennende motevisning
med antrekk fra Mariette Røed Torjussen
fra Porsgrund den 21. juli. Haven ved
galleriet blir da full av fargerike klær,
musikk og god stemning.

Vi åpner sommerutstillingen lørdag 25.
juni med festmusikk og servering.
Vi gleder oss til å hilse gamle og nye
venner og bekjente velkommen til Galleri
Bak Fasaden.

Følg oss på instagram
@galleribakfasaden
www.bak-fasaden.no

Vlad Kladko
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